БОЛЬШЕИРБИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е
11.11.2010

          пгт Большая Ирба                                  № 10-25 р

О налоге на имущество

физических лиц

(в редакции от 10.12.2012 № 33-152 р)

(в редакции от 03.07.2014 № 49-236 р)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 4 ст. 12 Налогового кодекса РФ, Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц», ст. 22 Устава муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района Красноярского края, поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Ввести с 1 января 2011 года на территории муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района Красноярского края налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога на объекты налогообложения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости умноженной на коэффициент-дефлятор:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения умноженная на коэффициент-дефлятор:
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,11%

	Свыше 500 000 рублей
	0,31%

3. От уплаты налога на территории муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района Красноярского края освобождаются лица согласно налоговому законодательству в соответствии со ст. 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц».
3.1. Установить налоговую льготу в размере 50 % по налогу на имущество физических лиц, собственникам помещений в многоквартирном доме - членам ТСЖ, пропорционально их доли в общей долевой собственности.
Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно предоставляют необходимые документы в налоговые органы.

4. Налоговые уведомления об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации.

5. Уплата местных налогов производится в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и действующим законодательством.
6. Признать утратившим силу решение от 12.08.2005 № 5-20 р «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Большеирбинского поселкового Совета депутатов от 27.02.2008 № 28-153/1-р).

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и финансам (Попову О.С.).
8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в общественно-политической газете «Тубинские Вести».
Глава поселка                                                                                     Н.Н. Корнева
PAGE
2